
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное  

учреждение детский сад общеразвивающего вида «Белочка»  

с приоритетным осуществлением деятельности  

 по физическому развитию детей  

МДОАУ д/с «Белочка» 
 

Приказ 
 
 

от 26.08.2021 № 405-од 

 

 

О внесении изменений  

в Порядок приема на обучение  

по образовательным программам  

дошкольного образования  

утвержденные приказом  

МДОАУ д/с «Белочка»  

№222-од от 06.04.2021 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 №310-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»», на основании 

протокола заседания Педагогического совета № 1 от 26.08.2021г., протокола 

заседания Совета родителей (законных представителей) воспитанников № 1 от 

26.08.2021 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения к Порядку приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, приложение № 1. 

2. Ответственному лицу за ведение сайта Кустовой И.С., разместить изменения к 

Порядку приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования на официальном сайте МДОАУ д/с «Белочка» в установленные 

сроки.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МДОАУ  

д/с «Белочка»  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

020C77B7007CAC53874C1CC06581564D03 

Владелец  Софронова  Юлия Геннадьевна 

Действителен с 23.11.2020 по 10.12.2021 

   Ю.Г. Софронова 

 

С приказом ознакомлена: 
Кустова И.С.  ________________«______»________________2021 г. 



Принято: 

на педагогическом совете № 1 

от 26.08.2021 г. 

 

 

Согласовано: 

С Советом родителей 

Протокол № 1 от 26.08.2021 г. 

Утверждаю 

Директор МДОАУ д/с «Белочка» 

_____________ Ю.Г. Софронова 

«26»         08          2021 г. 

 
Приложение № 1 

к приказу № 405-од 

от 26.08.2021 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

020C77B7007CAC53874C1CC06581564D03 

Владелец  Софронова  Юлия Геннадьевна 

Действителен с 23.11.2020 по 10.12.2021 

                  

Изменения, 

вносимые в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в новой редакции Муниципального 

дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида «Белочка» с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей 

 

 

1. Пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.7. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

программам дошкольного образования в образовательное учреждение, 

в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) 

сестра.». 

2. Пункт 3.2 раздела 3 «Правила приема и комплектования МДОАУ д/с 

«Белочка»» изложить в следующей редакции: 

«3.2. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

программам дошкольного образования в образовательное учреждение, 

в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) 

сестра.». 

 



   


